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 1386 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 با ضرغامی کار اداری داشتم 

توئیتی از عزت ا... ضرغامــی وزیر میراث فرهنگی 
منتشــر شــده اســت که در آن از دیدارش با بهمن 
فرمان آرا کارگردان سینما نوشت و این کارگردان نیز 
در پی انتشــار این مطلب در فضای مجازی، فیلمی را 
منتشــر کرد و توضیحاتی داد. در بخشی از فیلمی که 
منتشر شــده، کارگردان »خانه روی آب« گفته است: 
»در ماه های اخیر از طریق رســانه ها شــاید شــنیده 
باشــید که مشــغول پیش تولید فیلــم جدیدم با نام 
»چشم هایش« براساس رمان بزرگ علوی هستم. چون 
روایت این رمان در ســال ۱۳۲۰ می گذرد، ما احتیاج 
داشــتیم برای فیلمبــرداری در مکان های تاریخی از 
میراث فرهنگی اجازه بگیریم. من رفتم اجازه این کار 
را بگیرم. نامه یک خطی و لیســت ۶۰ تا ۷۰ مکان  و 
فضایــی که زیر نظر وزارت میراث فرهنگی اســت، را 
برُدم. این ملاقات فقط برای مجوز انجام این کار بوده 

است و هیچ موضوع دیگری در آن مطرح نبود. 

فائزه هاشمی هنوز بازداشت است 
»محسن هاشمی رفسنجانی« رئیس سابق شورای 
اســلامی شــهر تهران، در رابطه با بازداشــت خواهر 
خود فائزه هاشــمی گفت: خواهرم فائزه همچنان در 
بازداشت به ســر می برد. وی پاسخ به دو سوال دیگر 
در رابطه با برگزاری دادگاه فائزه هاشمی و فعالیت وی 
در حزب کارگــزاران گفت: نمی خواهم فعلا توضیحی 

بدهم، بعدا پاسخ شما را خواهم داد. 

آزادی تمام دانشجویان شریف 
دانشــگاه صنعتی شــریف در اطلاعیه ای از آزادی 
تمام دانشجویان این دانشگاه که در تجمعات دانشگاه 
دستگیر شــده بودند، خبر داد.  در این اطلاعیه آمده 
است: با پیگیری های مســئولین این دانشگاه، تمامی 
دانشــجویان دانشگاه شــریف که در حاشیه تجمعات 
دانشگاه دستگیر شــده بودند، آزاد شــدند. دانشگاه 
صنعتی شریف در ادامه این اطلاعیه یادآور شد: تعداد 
محدودی از دانشجویان این دانشگاه در تجمعات خارج 
از دانشگاه و حتی خارج از تهران بازداشت شده اند که 

دانشگاه پیگیر آزادی این دانشجویان نیز است. 

قرمزی رنگ حوض های تهران؟
در روز های گذشــته خبر هایی مبنی بر تغییر رنگ 
حوض هــای تهران به رنگ قرمز توســط یک هنرمند 
ناشناس منتشر شد که واکنش هایی را به همراه داشت. 
، مدیرعامل ســازمان بوستان های شــهرداری تهران 
گفــت: تغییر رنگ حوض های تهــران صحت ندارد و 
کذب محض اســت.  علی محمد مختاری در واکنش 
به اخبار و تصاویر منتشــر شده در فضای مجازی در 
خصوص تغییر رنگ حوض هــای تهران به رنگ قرمز 
توسط یک هنرمند ناشناس اظهار کرد: این خبر کذب 
محض است و هیچ تغییری در رنگ حوض های تهران 
رخ نداده است. وی تاکید کرد: اصلا امکان ندارد چنین 

کاری انجام شده باشد. 

زیباکلام ممنوع التدریس شد 
یک اســتاد دانشــگاه تهران درباره ممنوع التدریس 
شدن در این دانشگاه گفت: به من گفته شد که حراست 
دانشــگاه من را ممنوع التدریس کرده است. صادق زیبا 
کلام درباره ممنوع التدریس شدنش در دانشگاه تهران 
گفت: سال ۹۷ از دانشگاه علوم و تحقیقات اخراج شدم، 
البتــه به صورت پاره وقت آن زمان در دانشــگاه تهران 
بودم که بازنشســته شــدم، منتها گروه حقوق و علوم 
سیاســی تقاضای استاد ممتازی را برای من درخواست 
داد و پرونده هم تشکیل شد اما امروز با گذشت ۴ سال 
هنوز تصمیمی برای این مســاله گرفته نشــده است و 
مشــخص نیســت بالاخره چه پاســخی می خواهند به 

درخواست دانشکده حقوق و علوم سیاسی بدهند. 

توقیف ۱۳۰۰ خودرو
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از توقیف بیش از 
۱۳۰۰ خودروی فاقد پلاک در این اســتان از ابتدای 
امســال خبر داد. مجتبی قهرمانی در نشست شورای 
پیشــگیری از وقوع جرم این اســتان گفت: باعنایت 
به اینکه تردد خودروهــای فاقد پلاک یا دارای پلاک 
مخدوش و تقلبی برخلاف مقــررات و مغایر با نظم و 
امنیت است لذا برخورد قانونی با اینگونه خودروها به 

صورت ویژه در دستور کار دستگاه قضائی قرار دارد. 

سکوت وریا غفوری شکسته شد!
بازیکــن تیم فوتبال فولاد گفت: با بی انصافی کامل 
من را از اســتقلال کنار گذاشتند و درباره آن توضیح 
هــم ندادند. وریا غفوری پس از تســاوی یک -  یک 
فولاد مقابل اســتقلال در ورزشگاه آزادی در خصوص 
استقبال آبی پوشان از او گفت: دوره این مسائل گذشته 
اســت. آقای مدیرعامل با بی انصافی کامل من را کنار 
گذاشــت، جالب است که یک خط درباره این موضوع 

توضیح نداد. 

گوهر خیراندیش به تلویزیون برگشت
مجموعه »خانه ما« به نویسندگی پیمان قاسم خانی 
و شــادمهر راســتین محصول ســال ۷۹ تلویزیون از 
چهارشــنبه ـ ۲۰ مهر مــاه ـ هر روز ســاعت ۱۷ از 
شــبکه  آی فیلم روی آنتن خواهد رفت. سریال »خانه 
ما« بــه تهیه کنندگی احمدعلی حامــد در ژانر درام 
اولین بار ســال ۷۹ از شبکه سه سیما در ۲۶ قسمت 
پخش شــد. رضا بابک، گوهر خیراندیــش، زنده یاد 
جمشید اســماعیل خانی، وحید رهبانی، زهرا اویسی، 
مانی نــوری، رضا فیاضی و... از بازیگران این مجموعه 

تلویزیونی هستند.   

عکسنامه  عکس ومتن : فروغ مولايي موسیقی دلنواز پرواز پرندگان ـ تبریز

نـــگره
 سینما چند فیلم اکران نشده دارد؟

آمار فیلم های پشــت خط اکران سینما تا حدود یک 
ســال قبل نزدیک به ۳۰۰ فیلم بود و اگرچه در ســال 
۱۴۰۱ بیش از ۳۵ فیلم روی پرده رفتند، اما با مجوزهای 
صادر شده در هفت ماه گذشــته همچنان تعداد زیادی 
فیلم اکران نشــده وجود دارد. به گزارش ایســنا، شورای 
پروانه نمایش سازمان سینمایی از ابتدای امسال تاکنون 
حدود ۳۰ پروانه نمایش صادر کرده که نام بیشــتر آن ها 
در سایت سازمان سینمایی درج شده است ولی با وجود 
داشــتن مجوز هنوز در ســینماهای کشــور روی پرده 
نرفته اند. برخی از این فیلم ها اولویت شان را به حضور در 
جشــنواره های خارجی قرار داده اند و برخی دیگر هم به 
نظر می رسد با توجه به افت دوباره مخاطب در سینماها، 
فعلا برنامه مشــخصی برای اکران ندارند. اگرچه شورای 
صنفی نمایش و شــورای راهبردی اکران درصدد بودند 
که بعد از عزاداری های ماه صفر و از ابتدای پاییز تدارک 
بهتری برای رونق اکران داشته باشد، اما برنامه ریزی ها باز 
هم به بن بست خورده چرا که با وجود فروش نسبتا خوب 
فیلم ها در دو ماه گذشــته، گیشه سینماها با ناآرامی های 
اخیر در کشور دوباره به رکود برگشتند. البته ممکن است 
با پخش مسابقات فوتبال جام جهانی وضعیت سالن های 
سینمایی به طور موقت اندکی بهبود یابد، اما برای دعوت 
دوباره مردم به ســینماها باید شرایط دیگری مهیا شود 
به ویــژه آنکه با وجود افزایش تعــداد فیلم های در نوبت 
اکران، بعضی سینماگران و ســینمادارها معتقدند برای 
رونق سینما باید حال مردم هم خوب باشد تا انگیزه برای 
اکران فیلم ها به وجود  آید. در ادامه این گزارش فیلم هایی 

کــه از ابتدای ۱۴۰۱ تاکنون پروانه نمایش گرفته اند ولی 
فعلًا خبری از اکران آن ها نیست، مرور می شوند. تازه ترین 
فیلمی که پروانه نمایش آن صادر شــده، »جنگ جهانی 
ســوم« به کارگردانی و تهیه کنندگی هومن سیدی است 
که بر اســاس اطلاعات بارگذاری شده در سایت سازمان 
ســینمایی تاریخ صدور پروانه آن نهم مهرماه است. این 
فیلم که به عنوان نماینده سینمای ایران در اسکار انتخاب 
شده، ظاهراً در این روزها در حال سپری کردن اکران یک 
هفته ای خود در پردیس ســینمایی مگامال است تا یکی 
از شــرط های مهم شرکت در اسکار را -  که همان اکران 
هفت روزه در کشور مبدا است -  رعایت کرده باشد. اواخر 
شهریور خبر صدور پروانه نمایش برای سه فیلم از سوی 
سازمان سینمایی منتشر شد که البته در سایت سازمان 
به آن ها اشــاره ای نشده است. این ســه فیلم »روشن«، 
»نبــودن« و »رویای کاغذی« بودند که بجز »روشــن« 
دو فیلم دیگر پیش تر در جشــنواره های خارجی شرکت 
داشــتند. »روشن« ســاخته روح ا... حجازی از فیلم های 
مشــکل داری بود که با وجود نمایش در جشــنواره فجر 
و گرفتن جایزه، در چند ســال گذشته موفق به گرفتن 
پروانه نمایش نشــده بود و یکــی از دلایل اصلی آن هم 
تلخی فیلم ذکر می شــد اما در نهایت با اصلاحاتی مجوز 
اکران آن صادر شد و تصمیم چندی قبل سازندگان، اگر 
هنوز تغییری نکرده باشد بر اکران فیلم در آذرماه بود. از 
زمــان اکران دو فیلم دیگر یعنی »نبودن« ســاخته علی 
مصفا و »رویای کاغذی« ساخته علی عطشانی نیز تاکنون 
خبری منتشر نشده است.  فیلم دیگری که تاریخ صدور 

پروانه نمایش آن در شــهریور ثبت شده، فیلم سینمایی 
»۲۸۸۸« به کارگردانی کیــوان علیمحمدی و علی اکبر 
حیدری است. برای اکران این فیلم دفاع مقدسی که سال 
گذشته در جشنواره فجر رونمایی شد زمان قطعی اعلام 
نشــده است. »روز سیب« به کارگردانی محمود غفاری و 
تهیه کنندگی الهه نوبخت نیز در شهریورماه مجوز گرفته 
اما فعلا بیشتر ســرگرم حضور در جشنواره های خارجی 
اســت. فیلم »رو در رو« به کارگردانی حسین شهابی هم 
که ابتدای شهریور پروانه نمایش گرفت، طبق گفته خود 
شــهابی که تهیه کننده فیلم نیز است، قرار بود در همین 
پاییــز اکران شــود اما با توجه به وضعیــت این روزهای 
سینما مشــخص نیســت برنامه او همچنان برای اکران 
پابرجاست یا خیر. »شهر خاموش« به تهیه کنندگی سید 
رضا محقق و کارگردانی احمد بهرامی نیز تابستان امسال 
پروانه نمایش گرفت و سازندگانش قصد دارند آن را ابتدا 
در جشــنواره فجر رونمایی کنند. فیلم »خط نجات« به 
کارگردانی وحید موساییان و تهیه کنندگی آزیتا موگویی 
مدتی قبل پروانه نمایش گرفت و هنوز به اکران نرسیده 
اســت. »بیرو« به کارگردانی مرتضی علی عباس میرزایی 
و تهیه کنندگی مجید برزگر از فیلم هایی اســت که سال 
گذشته در جشــنواره فجر نمایش داده شــد. این فیلم 
که نگاهی به زندگــی علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی 
فوتبال ایران دارد تابستان امسال پروانه نمایش گرفت و 
شــاید همزمان با جام جهانی زمان روزهای مناسب برای 
اکران آن باشــد که درباره این فیلــم هم خبری قطعی 
منتشــر نشده است. دو فیلم دیگری که در تیرماه امسال 
پروانه نمایش گرفتند »کوچه ژاپنی ها« و »ســتون ۱۴« 
هستند که آن ها نیز اکران نشــده اند. »کوچه ژاپنی ها« 

به تهیه کنندگی علی اکبر ثقفی و کارگردانی امیرحسین 
ثقفی سال گذشته متقاضی شرکت در جشنواره فجر بود 
و اگرچه نظر مثبت برخی اعضای هیات انتخاب را کسب 
کرد اما در آن مقطع موفق به دریافت پروانه نمایش نشد. 
»ســتون ۱۴« نیز به تهیه کنندگی علیرضا قاســم خان و 
کارگردانی امیرحسین همتی ساخته شده که طبق اعلام 
تهیه کننده اش سال گذشته متقاضی حضور در جشنواره 
فجر بود اما از فهرســت ۲۲ فیلــم اعضای هیات انتخاب 
بیرون ماند. ســازندگان این فیلم زمان مناسب اکران آن 
را پاییز امسال می دانستند ولی فعلا خبری از نمایش آن 
نیســت. فیلم »۱۹« به تهیه کنندگی و کارگردانی منیژه 
حکمت هم از جمله فیلم های پشت خط اکران است که 
چند ماه قبــل پروانه نمایش گرفت. فیلم »۸ روز هفته« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی غلامرضا ســائلی از جمله 
آثاری اســت که خردادماه امســال مجوز اکران گرفت و 
جزئیاتی از آن در دســترس نیســت. فیلم »نقره داغ« به 
تهیه کنندگــی غلامرضا گمرکی و کارگردانی محســن 
آقاخان، »ســینگو« بــه کارگردانی علیرضــا محمدی و 
تهیه کنندگی ایرج محمدی، »گیجگاه« به تهیه کنندگی 
ولــی ا... مدنــی و کارگردانی عادل تبریــزی، »زندگی و 
زندگی« به تهیه کنندگــی و کارگردانی علی قوی تن که 
نگاهی به دوران کرونا هم داشــته و »زنانی که با گرگ ها 
دویده انــد« بــه تهیه کنندگی محمدرضا شــرف الدین و 
کارگردانی امیراطهر ســهیلی از دیگر فیلم هایی هستند 
که در بهار امسال پروانه نمایش گرفتند ولی هنوز اکران 
نشده اند.  در این میان قرار بود فیلم »گیجگاه« در همین 
روزها روی پرده سینماها باشد که احتمالاً با تاخیر روی 

پرده خواهد رفت.  

صدای برخاســتن پرندگان به آوایی دلنشــین می  ماند 
و پروازشــان در اوج، نمایشی درخشــان پیش روی ما 
می گسترانند، پرند گان زینت آســمان هستند، این راز 

شگفت پرند گان است.    

اینفوگرافیک 
کدام استان از یارانه دستمزد استقبال کرد؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کريمی  

خبر آخر
وزیر فرهنگ درگذشت شاعر پیشکسوت آیینی را تسلیت گفت

 محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با صدور پیامی درگذشت  
حاج سیدرضا مویدّ خراسانی، شاعر پیشکسوت آیینی را تسلیت گفت.به گزارش  
تســنیم، و به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، متن پیام محمدمهدی اســماعیلی به شرح زیر آمده است:  درگذشت 
شاعر پیشکســوت آیینی استاد حاج سیدرضا مویدّ خراسانی موجب تأثر و تألم  
فراوان شد.اســتاد مویدّ از تباری ارجمند و رشد یافته  خانواده ای شریف بود که 
طبعِ شــیرین او، به ویژه قطعات و سروده های پرمایه و ژرف اندیشانه اش، حلاوت 
را در جانِ مخاطب می ریخت و او را مجذوبِ خویش می  ســاخت.او از شیفتگان 
و مروّجــان فرهنگ رضوی بود و طبع روان را جز به راه راســتی و  نیکی به کار 
نگرفت تا شعر فاخر آیینی بقا یابد و خدمت ادبی موثری هم به انقلاب اسلامی و 
دفــاع مقدس ارائه داد.اینجانب این ضایعه را به خانواده آن زنده یاد، اهل فرهنگ 
و فضیلت و شــیفتگان و دوست داران اهل بیت )علیهم السلام( تسلیت می گویم. 
خدایش او را در جوار رحمت خویش قرینِ نعمتی ابدی سازد که شایسته چنین 
رفعتی است.«گفتنی است، سیدرضا مؤید خراسانی، شاعر پیشکسوت آیینی اهل 
مشهد که عصر جمعه، ۱۵ مهر ماه، از دنیا رفت، در سال ۱۳۲۱ در مشهد مقدس 
دیده به جهان گشــوده بود. او تحصیلات مقدماتی را در مکتب خانه  پشــت سر 
گذاشــت و پس از آن به شغل آزاد روی آورد.موید سرودن را از ۱۲ سالگی آغاز 
کرد؛ علاقه اش به شــعر پای او را به کتابخانه آستان قدس رضوی گشود و باعث 
شد ساعت ها در جوار حرم مطهر رضوی به مطالعه دیوان اشعار گذشتگان بپردازد. 
او طی سال های متمادی اشعار قابل توجه سروده که همواره مورد استفاده ذاکران 
و مداحان اهل بیت)ع( قرار گرفته اســت.موید از بزرگان شــعر آیینی به شــمار 
می آید و هیچ مناسبتی در تقویم تشیع نیست که برای آن شعری نسروده باشد. 
»گل های اشــک«، »جلوه های رسالت«، »نغمه های ولایت«، »سفینه های نور« و 

»چکامه عشق« بخشی از آثار متعدد او است که منتشر شده است.


